



# UNIwersytet Warszawski

## Protokół

### **1. posiedzenia Rady Naukowej Dyscyplin Matematyka i Informatyka, które odbyło się dnia 28 stycznia 2021 r.**

#### **1. Otwarcie posiedzenia**

Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Warszawskiego prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak powitał zebranych i otworzył pierwsze w kadencji 2021-2024 posiedzenie Rady Naukowej Dyscyplin Matematyka i Informatyka. Rektor UW wyraził dumę ze sposobu funkcjonowania Wydziału MIM UW w sferach: naukowej, publikacyjnej, dydaktycznej oraz organizacyjnej. Prof. Alojzy Z. Nowak podkreślił istotność – z perspektywy uczelni – znakomitych publikacji, otrzymywanych grantów oraz poziomu szkolenia studentów, którzy zdobywają najwyższe nagrody, m.in. w Akademickich Mistrzostwach w Programowaniu Zespołowym. Następnie Rektor złożył gratulacje i wyraził podziękowania za zrealizowane prace, nadmieniając, że rola Rady w strukturze Uniwersytetu Warszawskiego będzie bardzo znacząca, a jej działalność doprowadzi do rozwoju matematyki i informatyki – nie tylko na Uniwersytecie Warszawskim – również w kraju, Europie i na świecie. Na zakończenie przemowy padło zapewnienie, że drzwi Rektoratu stoją otworem dla pracowników wydziału oraz zaproszenie do kontaktu w każdej sprawie prowadzącej do poprawy poziomu funkcjonowania uczelni. Na zakończenie prof. A. Z. Nowak złożył życzenia na nową kadencję i przekazał głos Prorektorowi UW ds. Badań. Prof. dr hab. Zygmunt Lalak przyłączył się do gratulacji i życzeń. Następnie Prorektor sprawdził listę obecności i stwierdził osiągnięcie kworum.

#### **2. Przyjęcie porządku obrad**

Prof. Z. Lalak, w związku z brakiem uwag do porządku posiedzenia, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego w sprawie jego przyjęcia.

Rada przyjęła porządek posiedzenia stosunkiem głosów: 44 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

#### **3. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny w kadencji 2021-2024**

Prof. Lalak wyraził prośbę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego RNDMI.

Głos zabrała prof. Anna Gambin, zgłaszając kandydaturę prof. Andrzeja Tarleckiego. Prof. Tarlecki wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego RNDMI.

Wobec braku innych zgłoszeń prof. Lalak zarządził głosowanie jawne w sprawie zamknięcia listy kandydatów na przewodniczącego Rady.

Rada wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów stosunkiem głosów: 43 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Prorektor zarządził głosowanie tajne nad wyborem Przewodniczącego Rady.

W wyniku tajnego głosowania RND podjęła decyzję o wyborze prof. dr. hab. Andrzeja Tarleckiego na Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin Matematyka i Informatyka, stosunkiem głosów: 36 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się.

**Rada Naukowa Dyscyplin Matematyka i Informatyka w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę nr 1 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin Matematyka i Informatyka na kadencję 2021-2024.**

Prorektor ds. Badań przekazał prowadzenie obrad prof. Andrzejowi Tarleckiemu.

Przewodniczący podziękował członkom Rady za dokonanie wyboru i wyraził przekonanie, że liczne zadania i prace zostaną, w okresie następnych 4. lat, wspólnymi siłami zorganizowane i zrealizowane. Następnie Przewodniczący otworzył zgłaszanie kandydatów na funkcję Zastępcy Przewodniczącego RNDMI. Przewodniczący zgłosił kandydaturę prof. Krzysztofa Oleszkiewicza. Prof. Oleszkiewicz potwierdził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku kontrkandydatów Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie zamknięcia listy kandydatów, które zakończyło się wyrażeniem zgody, stosunkiem głosów: 40 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się.

Przewodniczący zarządził głosowanie tajne, w wyniku którego, Rada wybrała prof. dr. hab. Krzysztofa Oleszkiewicza na Zastępcę Przewodniczącego RNDMI, stosunkiem głosów: 38 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się.

**Rada Naukowa Dyscyplin Matematyka i Informatyka w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę nr 2 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin Matematyka i Informatyka na kadencję 2021-2024.**

#### **4. Wolne wnioski**

W związku z brakiem możliwości procedowania innych spraw na inauguracyjnym posiedzeniu, Przewodniczący poinformował o planowanym na dzień 4 lutego 2021 roku kolejnym spotkaniu, na którym znajdzie się czas na wolne wnioski i dyskusję merytoryczną nad wszelkimi innymi sprawami, które członkowie Rady chcieliby poruszyć.

Prof. Piotr Mucha poprosił o udostępnienie – na następnym posiedzeniu – informacji o możliwości zaszczepienia pracowników wydziału przeciwko chorobie Covid-19.

Prof. A. Tarlecki zapewnił, że porozumie się w poruszonych kwestiach z Władzami Wydziału MIM. Wyraził również opinię, że – ponieważ sprawa dotyczy wszystkich pracowników


wydziału, czy wręcz całego Uniwersytetu – odpowiedniejszym miejscem na informacje i ewentualną dyskusję w tej sprawie byłaby Rada Wydziału.

Prorektor Z. Lalak poinformował, że Władze Rektorskie zajmują się tematem szczepień, a w szczególności zajmuje się sprawą Kanclerz UW. Niestety, fundamentalnym problemem jest brak dostępnych w obrocie szczepionek. Problem jest znany Władzom Rektorskim, badane są różne możliwości, zaś informacje o postępach będą na bieżąco przekazywane.

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący zakończył posiedzenie.

Protokół sporządził: Piotr Popow

Przewodniczący Rady Naukowej  
Dyscyplin Matematyka i Informatyka



prof. dr hab. Andrzej Tarlecki

Prorektor UW ds. Badań



prof. dr hab. Zygmunt Lalak